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Béke a szabadság sírja 
fölötti

Sirassuk el mi is a bürök szabadságát. 
Aki élt itt köztünk 1849-ben, az hívőbben 
tud együtt érezni a gyászba borult burghe- 
rekkel. mert ők végigszenvedték az eltiprolt 
hazában a szabadság halálát. Tanuljuk a 
gyászt az öregektől és kívánjuk szivünk mé
lyéből, hogy adjon az Égi Kegyelem erőt a 
derék búr férfiaknak és nőknek a nagy csa
pás elviselésére.

Előre látható volt e gyászos vég már 
a háború megkezdésének napján. S azt. 
hogy ilyen nagyszerű, ilyen dicső lesz a 
burok szabadsága, hogy két és tél eszten
deig fognak ellenállni az összehasonlíthatat
lanul nagyobb britt hatalomnak olyan dia
dalmas csatákban, melyeknek Kevés párját 
találják a világhistóriában ezt a búrokon 
kívül nem hitte senki. Amint lelkesedett a 
világ a csodálatos hírek felett, melyeket Dél- 
afrikából hozott a táviró. Itt Magyarorszá
gon is olyan óriási volt az érdeklődés a 
hérosz küzdelem iránt, aininöt külföldi ese
ménynyel szemben még soha nem tapasz
taltunk. Részvétté vált most az érdeklődés. 
Egyedül, árván és elhagyottan állt a búr 
szikla a viharzó angol tengerben, nem jött 

g! Az okos szívtelen diplomáczia ösz- 
kezekkel nézte a gyönyörű, az

után igv énekelt rólunk: nagyreszt az angol-bur keivshet-

hagyatoll búr nemzetnek buknia kellett.

Ma élne a Dalok Könyvének halba 
lan poétája, most a burokról írhatná úgy; 
ezt. De nem szorulnak a burok költőre, 
elzengje dicséretüket, mind 
nal szebben beszélnek s nagyobb 
dést keltenek az emberiség szivében a bu
rok hadi tettei. Mig áll a világ s még tud 
emlékezni a mplt dicső eseménveiröl, élni 
fog a búr dicsőség Ilire, lelkesedést, idealiz
must és szabadságot hirdetve mindenütt.

Hiszszük, hogy a nagy angol nemzet, 
melynek politikáját kicsinyesség soha 
nem vezette, nem fog visszaélni a helyzet
tel s azt a türelmes okos politikát fogja 
követni, melyiyel gyarmatait a világ minden 
részében biztosítja magának. Ne higyje 
senki, hogy a legyőzött burokra most olyan 
sors var, mint amilyenben Magyarországnak 
volt része a szabadsagbarcz b veretese után. 
Az angolok egy-kettőre enyhíteni fogják a 
szigorúságot s néhány < v múlva meg fog
jak adni Transvalnak az önkormányzatot, 
éppen úgy mint megadták 
a többi

Az egész világ kínos nyomás alul sza
badul fel az angol-bur háború befejezése 
által. Hogy immár esztendők óta gazdasági 
válságok dúlnak mindenfelé.

angol viszonyokra. S ezt megérezte a pénz- 
piacz nálunk Magyarországon 
mint a külföld egyébb államaiban

fellendülést jósolnak •• hosszú háború be
fejezésével. S valószínű, hogy nem is csa
lódnak. Mert ha figyelembe veszsziik, hogy 
több mint kél esztendeig egy olyan hatal
mas gazdasági tényező, mint Délafrika. ke
reskedelmi és ipari forgalom dolgában tel
jesen el volt zárva a világtól, mérlegelni le
het a nagy előnyt, melv ez óriási fogyasz
tás és produkáló terület felszabadulásából 
keletkezik. Magyarország is sok millió érté
ket szállított az angol közvetítő kereskede
lem révén Délalfrikába s ez az export a 

Igaz. hogy ennek 
elvitték tőlünk igen 

jó áron a rossz lovakat . . .
Több mint két milliárdjába került Angliá

nak e háború, ez a pénz el tett szórva az 
egész világ kereskedelmi és ipari forgalmá
tól. a hitelt kereső közönségtől és a vállal
kozástól. Ezt nyögte leginkább Európa gaz
dasaga s most. hogy megszűnt a sterlingek 
vándorlása Délafrikába. kedvezőbb helyzet 
remélhető.

Így játszottak bele szegény burok a 
vilaghistóriába, melynek színpadáról most 
le i> tűnlek. De dicsőségük Ilire megmarad 
- ragyogó példaképé lesz minden a hazát 
es szabadságot szerető nemzetnek. Ebben

TÁRCZA.

Vallomások.
m. F ii ii >,.01. 

oly zord a tel

Feledjük a hiú komédiát.
Mely földi lelünk piaczán folyik: 
A félhomályban hadd ölellek ai. 
Elálmodozva késő alkonyig!

!S"K,

Az ej ben.
Mind. amit érez a szived 
Haljon meg he.,,..- bilincsen. 
Mint dallam a tört hegedűben. 
Amelynek Innia nincsen.
Ha fajdalo....... ha öröm.
Maradj egykedvű, néma ;
Más sohse hailia -/.avad.
Csak az éjszaka néha.

S könnyet lm -/ 
Méla kesergő ! 
Menj ki a
Yigas-tal az < - i ■ 
Borulj le a lm a
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•úL

DXYANSZKY

Az impi-essio.
At „Alsö-Londvai II 1 ■' eredeti lármája
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az intcmarzioiiálizmus «•< materializmus 
áltál át és átitatott korban, ok ontották vé
rüket az ideális fogalmak legmagasztogab- 
bikáért, a hazáért. K knfar világnak azon 
pontján, ahol a húr nép él. égig csapó 
lánggal lobogott fel az eszmény, vér. agyú. 
Iialálhorgi s követte utjain, dicsőség, nagyság, 
hősiesség támadt a nyomában. Tiizoszlop 
támadt Déhürikáhan. mely gyönyörűen vi
lágította be e knfar. sivár, önző világot.

A tiizoszlop kialudt, a húr szabadság 
elveszett, de hírneve, dicsősége ennek a sza- 
hadsaghareznak megmarad, örökké. Mars 
elpihent s most Klió vette at a munkát.

Közgyűlés.
n/ ;i|s.. 1,‘iidvni "iik. tűznlti- egylet f. évi május lm 

sót. Az
egyesület 1M H évi működéséről szóló elnöki es 

parancsnoki jelentés.

l/é/ven tisztelt Közgyűlés!
Az elmúlt 1901. évről van szerencsénk je

lentésünket következőkben előterjeszteni:
Egyesületi eleiünk a lefolyt övben is rende

sen folyt", a/ élénkbe kitűzött őzéit elérhetni együt
tes kitartással és buzgalommal igyekeztünk.

A rend és figyelem egyetlen egy tag által 
sem lett megsértve s így őszintén valhutjuk meg. 
hogy a tagok működésükben, a kötelesség telje
sítésében elég szép példáját mutatták fel. •

Az egyesület beleidét, illetőleg tisztelettel 
jelentjük, hogy a mi.lt ev folyamán is képeztük 
magunkat. Imgy nem várt vesz esetén, mely a múlt 
évben hala a gondviselésnek megkímélte városun
kat minden pillanatban ko«zon találjon bennünket.

E ezélbol tartottunk 3 szer. 4 sor és mászó 
gyakorlatot, melyeken a szerekkel való gyors bá
nást. valamint a mindenkori gyors készenlétet ipar
kodtunk a tagokkal elsajátíttatni.

A megtartott 7 gyakorlaton megjelent a ve
setett kimutatás szerint 218 tag. elmaradását iga
zolta 39 tag - így a gyakorlatokon áltag számítva 
a tagok 03" « a jelent meg.

Múlt évi május hó 21-*,n a működő tagoka 
ki-ehh fecskendővel Hnsszilfaluhuil kiütött tűznél 
voltak jelen, midőn -ikerült a tűz tova terjedései 
megakadályozni.

Készt vettek a működő tagok a húsvéti fel
támadáson, a Flórian napi e- l'rnapi körmeneten, 
valamint 0  felsege születés napjani misen.

Működő ugjaink szama 19<X> ev végével volt 
44. 1901. ev folyamán kilépett 3. eltávozott 2, 
maradt az év végével 49.

Az egylet anyagi-vagyoni ügyeit illetőleg je
lentjük. hogy u nmlt évben is meglehetős lamo 
gatasban részesültünk, köszönettel kell megemlé
keznünk az. „nlso-lendvai tukurckpcu/tár" 120 K. 
az „also-lendva-vidéki takarekpenztar" 20 K e- 
Also-Lendva nagyközség 100 K adományairól, 
mely adományok takarékpénztárban lététként ke
zeltetnek.

A választmány áltál felülvizsgált 1901. évi 
számadás szerint az évi hevetel volt 483 K 07 I.
1900. évi pénztári muradváiiy 543 , 95 .

Összesen 1027 K 02 f
Kiadás ISO . 20 .

s igy maradt 1901. <•v végén S47 K 42 1.
melyből 700 - lő  .

mint takarékpénztári betét S7 . 27 .
pedig mint készpénz a pénztál bán kezeltetik.

Szerelvényeink becseiteké a vezetett leltár
szerint volt 1900. ev vegével 1824 K 50 f.
hangszerek értéké 270 .

összesen 2100 K 7)0 f.
Zenekarunk mint azt már mull évi közgyű

lésén is előterjesztettük 1900. évi november hóban 
újra alakulván, váiosunk közönségé a zenekart 
nieglelietos anyagi támogatásban részesítette s igy 
az 1901. év folyamán zenekarunk igen s/cpeu 
haladt előre. Sajnálattal kell azonban itt megje
gyeznünk, hogy habár a zenekart a lein tő anyagi 
támogatásban részesíteni iparkodtunk. Murkovits 
karmester ur annak további vezetéséről lemondott, 
s igy azon kényszer helyzetbe jutottunk, hogy a 
zenekar további oktatására egy vidéki karmestert 
kell igénybe vennünk.

Ezekben foglaljuk össze elnöki es parancs
noki jelentésünket és kérjük a tisztelt közgyűlést, 
méltóztassék azt tudomásul venni.

Ennek tudomás vétele után egyhangúlag meg
választottak elnöknek K. Hajós Mihály, alclnókuek 
Fuss Nándor, jegyző és pénztáritoknak üiitmanu 
Lajos, ügyésznek Karahelyos Elek. orvosnak Itr. 
Jozsa Fábián. Yálaszlmáovi tagok, pártoló tagok
ból : Arnstein Kenő. Rello-els János. Hala- II la. 
Dr. Krünuer József. Kormos Ármin, Mar'on Kálmán 
Matyasovszky Yincze, l'ataky Kai nau. Freyer Lipót 
Wortmanu Benő. I’ollak Lazár Dr. Wollak Adolf, 
A működő tagokból: llors István. Tane/.os János, 
Antaliéi János. Kopeezky József, líellovits Antal, 
Török József és Flisz.ár János.

Gutmann Lajos. Hajós Mihály.

HÍREK.
Uj állatorvos. Az. újonnan áthelyezett alsó- 

Icndvai járási m.kir. állatorvos: lb>r,a!h Karoly 
elfoglalta állasát. Lukasa a Hrenner-fele h.izbiiu van.

öngyilkosság (lallits Ferenc/, lelyheli

kemenyseprö-üzletvczelö folyó ho 11-én d. u. ö 
Mi akor' flohert fegyverrel mellbe lőtte magát, mi 
uek következtében 12-én reggel kiszenvedett. Te
metése 13-án d. u. ö órakor ment végbe nagy 
részvét mellett.

Az also-lendvai ónk. tűzoltó egylet 1902. 
évi július hó 0-án kedvezőtlen idő esetén juliu- 
18-án Féritfalubau. Feldmaim Ferencz vendéglős 
kerti helyiségében nyári tanezniuhitságot rendez 
Belépti dij: személyjegy 1 kor., esnládjegy 2 kor 
Ö0 lill. Kezdete d. ii. 4 órakor. Yilágpósta. Confett: 
7 órakor zsákfuttatás, ezíilöp-niászás, futó-verseny, 
lepény-harapás, gyertya-fogás, liszt-fuvás. szerelem 
mérés stb. Esti 9 órakor tűzijáték. A legtöbb képi 
levelező lap elöimitatója egy virágcsokrot nyer ju 
ta11n111. Feliilfizelésuk köszönettel fogadtatnak.

A lentii önkéntes tűzoltó-egylet saját pénz 
Iára javára 1902. évi június hó 22-én a .Bánly 
Liget*-hen zártkörű nyari-mulatsagol rendez. Bt 
lépli d ij: Személyjegy: 1 kor. Családjegy 2 kor 
Felüllizetesek köszönettel fogadtatnak.

A Festetich György szobor leleplezésekor 
a Keszthelyi Hírlap díszes számot adott ki. Emlék 
sprokat irtuk benne. dr. Jókai M.. Darányi Iguácz 
NYIasics Gyula. Ábrányi Emil. gróf Desevfy Aurél. 
Lampcrth Géza, minden gazdasági tanintézet igaz
gatója. Balázs Árpád, Deinirger Imre, Szana Tamás, 
id. es ilj. S/.iunyei József, dr. Prém József. A lap 
rendes tartalma: Yezérczikk: az ünnepről. Imiik 
Jánostól, Yisszaemlékezés dr. Ruzieska Kálmán 
kir. tanfelügyelőtől, a Georgikon története dr. Lo- 
vassy Sándortól; az. ünnephez. Imiik Amálkátol. 
Gróf Festetics Tassiló családja életéből Bori Imrétől 
okirattal a Georgikon ereklyéi közül. -A prnxi" 
Cseejés Lajostól. A lapot 25 szép kép dis/.iti. A 
lap Keszthely sajtójának fejlettségéről tanúskodik

A lentii iparos ifjúság az olvasókör könyv
tára javára junius 1 -én jól sikerült láncz-niulnlsá- 
got rendezett, a melyen fölülfizettek a következők : 
Kovács Sándor 2 kor. Horváth Győző, Hőim Béla. 
Zsoltár Györgyim Nova. N. N. Széesi-Sziget. Yi. -y 
Boldizsár Nova. Feutös János. Deutsch .1. 1 1 kor.
Herényi Miklós. Csánk László. Kmitschnig Antal 
Nova. 40 40 lill. Szántó 1. Nova. Traj György. 
Tautulics J. 20—20 lill. Összesen 10 k. S0 lill.. 
a melyért fogadják köszönetünket, valamint köszö 
Hetünket fejezzük ki úgy a vidéki, mint a helybeli 
iulcligculiánuk szives megjelenésükért, melylyel 
bennünket szerencséltettek. Kiváló tisztelettel a 
_ Lenti-i iparos ifjúság" mint rendező bizottság.

Gyilkos apa. Laskai Tivadar kesztiielyi 
gazdag fakereskedó eltemette feleségét, aztán el 
akarta venni özv. Hermán Yinczénét s hogy annál 
zavartalanabb legyen a családi boldogság, megölte 
kel gyermekét, a 11 éves Ferenezet s a hét éves 
Margilot, mérget adogatva be nekik. Gyúrni sarkalta 
névtelen feljelentés után a nagykanizsai ügyészség
hez jutott a bűnös dolog. sfce hó ő-én 0-án ugyan
ott a k r. tör venyszékon eskiidlDiróság előtt meg

A szép lányka alá s föl sétált annyjával es a 
regénylios a legszeintelenebbül folytatta iixirozásat.

Rettenetes rémképek támadtuk bennem. Mon- 
tepin. Gabaurian es társui keltek uj eleire fantá
ziámban.

A reinregényckbcn dívott asszonyrablás ele
venedik fel.

Yegkép elfeledtem idejöveteléin czelját es 
nem láttam mást, mint egv gyönyörűséges szép 
leányt, akiié egy alávaló iioc-abito, egy uörablo 
vetette ki hálóját. Szilárd elhatározással léptem a

hölgyek ele és mely meghajlás után igy 
szóltam :

Nagyságos asszonyom, en N. regényíró
vagyok.

Yan -/.erenesein látásból. müvei után lto
dig Öu leányom kedvenezc.

A kedves kezek által megezirogatott hiúság 
egy pillanatra tulboldog mosolyt csalt ajkaimra.

Mar nem emlékszem s/ó-szerin! arra. amit 
mondtam, de lehetőleg gyöngeddon figyelmeztettem 
az anyut lialk hangon. hogy a szép lény meg
ne hallja a kisasszonyt fenyegető veszélyre.

Ö nagysága hálásán köszönte figyelmemet, 
mondván.

Férjemét, aki ügyved. ogyidejig meg Bu
dapesthez kötik folyamatban levő perei s fontos 
tárgyalás miatt pedig meg ide se kísérhetett ki • 
benőnket.

A szörnyeteg nem vette le ádáz tekintetét 
a kiszemelt áldozatról.

Merész cltükélésscl szóltam :
•— Ha nem tart tolakodónak nagyságos asszo- ,

nyom. en is önökkel utazom Poprád Felkaig.
Ön liíUa'Jös s/.fves. —  Hogy fogadjunk el 

ekkora áldozatot.
Sőt meg vakmerőbb kére-em i> van: Ke

gyeskedjek beleegyezését adui ahhoz, hogy kérdőre 
vonjam ezt az arezatlan emberi.

Egy beleegyező pillantás után olyan elhatá
rozással közeledtem a uörablo felé. mint aki le
számolt a gondolattal, hogy ezt az ügyet csak egy 
ciciolló kardvágás bonyolíthatja le

Váratlanul alázatos hajlongás volt a válasz 
lakonikus rövidséggel kiejtett megszólításomra :

Én annak a fiatal hölgynek . . a férje
vagyok.

— Kitűnő szerencsémnek tartom, hogy meg
ismerhettem önt.

üli — jegyeztem meg villámló tekintettel 
éppen semmi néven nevezendő atyaliságbau nem 
állok Bandin Györgygycl.

Nincs is szerencsém ismerni nevezett ural.
De én - szóltam fenyegető hangon 

éli igen jól ismerem önt.
Rendkívül hízelgő rcám nézve.

— Ön egy. . .
— Igen uram. én egy. . .

Ne folytassa. Csak azt jegyzem meg meg 
hogy én rettenetes ember vagyok.

Oh. oh ! Pedig nem tetszik annak látszani.
— Félre a tréfával. Játszunk nyílt kártyák

ból. Jól tudom, hogy ki Ön.
— De kérem alássan cu elege ismert egyen ,

is vagyok a fővárosban. |

— Na ezzel nincs mit dicsekednie.
* —  De knnyórgők. .7  ....... ..

Jöjjön amoda, mert itt sokun állanak a 
közelben. Ott elintézhetjük u többit.

És ezzel egy félreeső sarokba húztam öt.
A halkan folytatott rövid párbeszéd után 

kissé furcsa ahrazaltul térhettem vissza a hölgyek
hez. A mama ő nagysága egészen elhalmozott 
hálálkodnsával es csöndesen dadogtam, hogy:

Legyen nyugodt, nagyságos asszonyom, 
minden rendben vau.

Hál igen, rendben volt.
A szép Ernát elkisertem Tátralurcdig, cl 

az oltárig.
De még mai nupip se volt annyi bátorságom, 

őszintén bevallani az én feleségemnek, hogy Don 
(Juisotte ként csak szélmalmoktól mentettem én 
meg Dulcineámat. Mert az a rettenetes ember ott 
a palyaházhan nem a végből adta al névjegyet, 
hogy bevezetésül szolgáljon egy párbajkihiva-hoz. 
de hogy pontos tudomásom legyen cziméröl, amely 
igy hangzik:

.Sose János nöszahó, IX. kér. Retek-utcza 17."
És átadta e sorok kíséretében:

0 nagyságának oly remek alakja van. hogy 
isten ellen való vétek ilyen rossz szabása öltözettel, 
a melyet visel, tönkretenni. Igazán nem bírtam 
levenni szemeimet arról az eltussolt napernyő
nkről. melyet ha az én műhelyemben méllóztatik 
kcszitetni. megtetszenék látni: mifele külöinh-ég.

Igy szereztem én - impressúriút! Nem ; de 
egv kedves feleseget.

KÖVÉR ILMA.
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tartották a végtárgyalast, melyet Tutli Las/lu trv- 
sxéki elnök vezetett. Szavazi bii ik v  d \ 
tál s dr. Huszár Sándor voltak . a vadat < 1 ■ Oio-dy 
Lajos kir. ügyész képviselte; vedé: dr. Omszvury 
Lajos ügyvéd : Kskiidlek ; Zakal Henrik.  ̂ n . 
Ignác/., üestrreicher Heruát. Kor.*tér F.-ionc/.. Ko-
v>-*di Kálmán, Wueskie* .lány-. >....  Pongru-
dr. Hajós Ferenc/., báró Bre/.ovir- \ :kt* *r. Itini111* r 
Lajos. llotTinann Óéin, Osempesz Kálmán. I • i• - 
kiüllek: Literáty István. Il.imler .In/.-, I. Ila|dmvai> 
János. Laskait a védőtől belerj-szteli loido-bcn 
mondták ki bűnösnek az esküdtek. Iiogy gyeimé 
keit szándékolt, de nem előre megrontnlt szándék 
kai ölte meg. Oroszváry védő kérte az .■nylmo 
92 §-nak alkalmazását i-. hogy téliének indoka 
véghetetlen szerelme volt. mely meg az apai -ze 
retetet is kitörölte szivéből. De minthogy az ölest 
két emberen követte el: Laskait az esküdtek hala 
ro/.ata alapján két rendbeli szándékos emberölés 
büntette miatt eletfogvtiglprtó fegyházr i it dte a 
törvényszék.

A pipa. Farka- Alidra- 7(1 eve- hotinv.ii 
öreg ember a pajtában tartotta a délután' sie-tat.
A pihenés unalmat pipafüsttel űzte el Az ■ g 
azonban elaludt, a pipa kiesett a szájából, fel
gyújtotta a szalmát, amitől tii/et lógott a papa - 
a lakóház is.

A bicska. Krányecz. Iván hn-sziifalm ,.k - 
régen vágyakozott egy úri hiesakra II ■ m-nt t, hat 
az dsólendvai vásárra s addig válogatott, inig egy 
szép peniczilus a zsebébe csúszott. A in lys/incii 
incgcsipték.

Ellopták a pénzét. Jakab Islvan lip-I 
lakos vasárból hazatérőben benez-tt az adnam /.t 
korcsmába egy ital borra, ott késő estig eliddogalt 
s egy mulató társával hazafele dühöngött. A cziin- 
bora útközben kivette Jakab zsebéből az! a 120 
koronát, amit az a vásárról hozott - villant.

Éretlen tréfa. K-zteregnyen I* ti Janóm •
ablakát éjszakának idején megzörgetlek. A/ ......... .
azt vélte, hogy valami hozzátartozója akar bemenni, 
kinyitotta az ajtót s kilepett a pitvarra, almi öl 
bokormozotl arezu alakkal találta mag it '/.emhen.
A kormos álarezosok azonban nem bánt >tt ik 
asszonyt, csak alaposan ö*szeijes/.lgetl"k * azután 
eltávoztak. Petiné annyira megijedt, hogy he*,.elő 
képossei’ct elvesztette. Az egeszel eivtlcii l.ön-i 
tréfának hiszik, de a súlyos következmények miatt 
a részeseket nem tudtak kinyomozni.

Az anyós. Szegény anyósok. 1>> teie i — 
rósz hírük van, de hát az ördög seui olyun fekete, 
mint a minőnek festik: az anyósuk se olyan roszak. 
mint sokan alitjak. Sostaries István le rekhegyi 
lakós anyósa soha sem perlekedett. Megleld i j 
vcjével és háza népével, Kgy baja volt .-ak az | 
öreg asszonyságnak: nagyon szerelte a pálinkát. 
De nem telelt a tilos élvezetre a szegény öreg 
asszonynak. Hogy tehát egy kis tartaléktőket s/.eivz 
zen. ellopott a v.-jólöititi koronát, amelyet dugdosoit 
is egy darabig, de bizony csak negtalallák a jó 
anyós nagy szomorúságára.

Templomfosztogató suhancz. Horváth Iván 
tumischai lő  eves -uhancr. meglo|.la az "h.rr 
szegényeit. A hívek az oltár szolén u •hány Iliiért 
raktak össze a szegények szamára, amit mondott 
lelkű fiú ellopott. Később kiderült, hogy Horváth
Iván e■/.[ az istentclensogct töhlrszőr is elköv ette.

Virágbaratok: A ,Flon>l virágtragya-ki-
vonat használata bámulatos halasál vau a vir;ágok
fejlődé sé, szinpompája és illatara. 1Postán bérmeintve
küldi 1. 2* -i es 4 korona ellenében \\ulier-d<>rfer
B. Pál droguistu, Hudapesl. VII.. Kel'epe-lllt 8 d.

Piaczi arak Búza 1. rémlu 17 K. II nmdü
1Ö K. Rozs 14 K. Zab 16 K. Kukorieza 12 K
100 kilónként.

Közgazdaság.
Hogyan irtsuk a répabogarat.
A répatermclésnek legnagyobb ellensége a 

répabogár, amelynek kel fu.itaju vau. u. m. a h - 
kete es a szürke szinti. — A fekete -/mii lóként 
mesgyékben, árokpartokon s herelöhleken tart"/* 
kodik földalatti lyukukban. * tava*/.szul. midőn 
melegedni kezd. elöbnjik löhlalatti t-ejtek-dinl * 
egyenesen neki megy a répával bevetett táblák 
Illik. Kgy két héttel a fekete színű hogar elólmv.i-a 
után megjelenik a szürke i* s igy együttvéve oly 
mérhetetlen pusztítást visznek véghez, hogy egy

„ALSÓ-LF.XDYAI HÍRADÓ*

Pusztítása különösen •vészedéiül e- jelleget ölt ,.k
kor, ha egy kiadós.tu'vnszi eső Után, JO melege
-1.: nap.

A védekezésnek . illetve irtásnak ügyedü
módja: az összeszede te*. Igaz ugyan, hogy ez a
eljáríis költséges es hosszadaln iá*, de biztos. Fi
dolog az. hogy mihelyt az első répabogár megji

hoz, állítsunk he a r<ej.utal.lah,
amennyit csak allilliHtunk - - zedjek azok ós*/
a bogarukat reggeltől estéiig -zakadallaniil. K-t
ti 7 óra táj bán a szedest ábhun lehet hagyii
mert mihelyt a nap elbuvik. a rcpabogarak
visszasírnunk (oldalai ii rejtekh.•Iveikbe. Az irta
addig kell folytatni, iing a rep,a'el nem éri telj.
levelhokrosodasat, amely idő kóriilbelul június lu> 
közepére esik. Hitben az időszakban a bogarak pe
leiket nagyohbreszt már a föld ala tojták s az
elkes,ettek eIpiisztulnak, ame Ivek jiedig meg itt-ott
találhatok, ;i kifejietl n-pale',élben már nagy kárt
nem okoznak, intirt a nőveny gyors ilüvcke.lese
lulsziirnyaljia a h<igái- éhseigél s uzutan az ilven
levél mar niem is oly kedve* eledel, mint a z.-enge
U-'  el. Minta ii tapaszt’alat s/.erint a bogarak főként
a zs.inge Iieveleke t kedvelik. arra kell törekedni.
hogy a rep a inihuiiKLi-alili tillessen a ;•songé fej-
lödé- i időn. Kzt ielérendő. tanácsos le•sz unitra-
gyák alkuinlazasa.ml a fejlő. le-l elöniOZ.lilám. Ve-
gül. ha a ez ii konrépa mar a földből kiszedetett.
hajtslink a tábláni serteskoi idat. mert a sértések
a f* palarlón sok álezat. hal »ot es bogarat emusz-
tének meg.

szolgáltuk a bajorok ellen, a kik szüntelenül há
borgatlak őket.

K helyen rsuk a murai körerödröl van szú, 
■ •/. akkep volt építve*, hogy az a mai Haha folyó
tot egc-z.i-n a mai Muraköz, közepéig terjeded s 
al-o végén a Mura folyó melynek a romaiaknál 
Sav.i i.i neve is volt, közepén pedig a Szalu s apró 
palakok folytak keresztül, hogy a vízben hiányt ne 
szenvedjenek. ezen körerod magahan foglalta 
Halieaminml • Al-o-l.emlval „(adoma nova" gvar-

iul.it, melynek 
•t, az egész (■

helyen 
öcsejt ■

\
Vei Őrseget, inoly-

■k egyik ma b• virág/’.o tahija: Bajánbáza 1iáján
var kliagántol nyerte nevet.

Kzen muri»i körei•od kanja Kandik névü al-
-z.-r volt. ez iinar az ;ivar birodalom megalkiutasa
olt kitűnt cgv követ*eghen. a .n. Ilyet Baján kha
mi ooS-ik .-vbi•ii Jiistmian keletrómai .-a*/;irlioz
iditott Ityzáneha (koustantiiiai •olvi Kandik avar
Ivezer vezetés.• alatt. ezen követseget. killöl lö sen
ezetojet Kandikul ott nagyon 1lámulták Imii öltő-

zetéhen * feltűnő hajfonudékuval.
Kandik kan negyven eve* volt, jelleme hazug, 

ravasz, és erőszakos, ha valamely tervét kivinni, 
vagy meg változtatni akarta egesz.an a csúszás-má
szásig -iilyedelt, s meze- -zajukkal es soha be 
nem váltott tetszetős ígéretekkel igyekezett ellen
felet befonni, de hu azzal e/.éll nem ért, nyomban 
igenvbe vette ravaszságát, erőszakoskodását, söl 
meg az orgyikossagtol sem riadóit vissza, ezen 
nem éppen dicséretes lelki tulajdonságaihoz páro
sult meg az erkölcstelenség, buja szenvedély é* a 
részegeskedés.

i Folytatása következik).

CSARNOK

K A N D IK O

Irta: t'gy lin z .n sb ü  k k i Ih -rvarics l iú ln u in .

(Folytatás).

A Haján altul alkotott uj birodalomban leg - 
sz.omoriibl) kepe volt Pannóniának, vagyis a mai 
Magyarország c* Krdely területének, mert a l,*m- 
gohárdok kivonulásuk előtt tűzzel s vassal elpusz
títottak s leromboltak azon varosokat * ialvakat. 
melyeket meg a gótok alapítottuk s építettek volt, 
* miután annak folytan Pannónia teljesen lakhat 
latina lett, hogy nagvs/amu népeit elszalla-olhassa. 
a mai Magyarország területen nyolc/, es Krdely 
területén egy körerodot \ igyis Avargyuriil épitetetl. 
Kzen körerödök tölgy-, hükk-vagy fenyőfa i /.ölöpök-
hói álltak, melyek húsz láb magiissághan. * egy-
mással szemben busz láb livois;igban oly sűrűn
voltak egymás melle a földbe a -oi. leígj -zmle
egy atliathatlan falat kep"Ztek. ez. •II kel ezo|.ip4al
kozott levő űrt az A\ nők kővel. lm nokkal es ol-
tá lán mészszel tőim t [. be, ii nii idővel egy tő-
IlleggC liott össze, . /e k föle aztaii földet hordtuk.
* ebbe azlan töm ötté i, egymás melle tiiskebokro-
kát, mintegy eleven g\ep ü t Ülteti.:k s azok felnőve
úgy öss/.ekuszálódtak. hogy rajtul\ áthatni képte-

Kzen körerödök iupalynn, Iiicgveii. völgyön.
mocsáron s patakokon . folyókon keresztül voltak
epilve. ily kórerödok k / azlan ■ birodalom közé
péig. illetve Haján khagm székhelyéig az avarok 
városai es falvaik feküdlek elszórva, de oly közel 
egymáshoz, hogy eg\ a ma-ikig i-lliall.it-z«itt
a kiállás, s folisnierli. •>k voltak .i felállított vesz
jelzők, a melyek akkui i távírdát es távbeszélőt
(telegr.i|ih es telephoni lyellesitctték. s a mellyel
akkor a khagánt a mi alom bármely részében
történt veszélyes e--t ól nyomban es gyorsan
értesíthették.

Némely ízt a 111111.. Imgy ezen kö-
rerödöket az avarok m a birodalom megalkola-
síikor, hanem csak l> i halála illan valamely
eseménynél fogva, i

ezt tnegezáfolja azonban
a/.on körűimen' , bog' a 1 aunoniábol kivonult Lou-
gohárdok minden falut várost tehat a lakáso-
kát földig lerombolták. i.inek folytan Baján kha-

nép száínara lakásokról gondoskodni, s ennek foly
tan sajat terve, «-*zmcjo "S belátási. s/.orml épít
tette a kilenc/, körerodöt ezen aztán vedbáslyaul

Árverési hirdetmény.
Özv. Komán Dnniclné végrehajtató javára 

Pál Mihály s neje. igy Borsos Pál s neje végre* 
hajt..-1 szenvedőiteknél a zala-cgerszcgi kir. tör- 
venyszek 2l’»Sl 1902. szánni végrehajtást es az also- 
lemivai kir. járásbíróság 1902. V. 992 2. szánni 
kiküldetési rendelő végzése alapjan ŐŐ2 kor. köve
telés - járulékai kielégítésére Barabáson.

foiyn cm június ho 30-n. napján 

délelőtti 10 urakor lovak, szarvasmai bak. kocsik 
e- egyeli ingóságuk K37 korona beesértékben bírói 
árverés utján fognak eladatni következő álla* 
lános árverési feltételek mellett : Ha a tárgy 
beesérleke meg nem ígérteinek, az a kikiáltási 
áron alól is a legtöbbet ígérő altul inegvottnck je
lentik ki. im g akkor is, ha más árverelö altul 
igéiét nem tetetett. Minden tárgy vételára 
a/.ounai ke-zpenzheii fizetendő, meivnek lefizetése 
után ../ elárverezett tárgy a v.-vö hirtokálm 
adatik. Ilit a legtöbbel igém a vételárt azonnal 
le nem Űzetne a tárgy azonnal újabban árverel- 
tetik - ez esetben a li/ctést nem teljesítő árve* 
relonek a nelalam töhlilethez igenje nincs, ellen* 
lien a netalam' kisebb összeget jiotolui köteles es 
az árverés további folyamában resztiiein vehet.

Kell Alsó-Lendvan, 1902. évi juuius hó 
14-ik napján

Itfinvin  ti Jenó, bir. végrehajtó.

Az Alsó-Lendvat Takarékpénztár 
igazgatósága

szolgai á llásra
pályázatot hirdet.

Kvi fizetés K ő40. külön ruha álta

lány évenként K 140.

Csak is .‘Mi éveit aluli kifogástalan elő

életit írni olvasni tudó egyének pályázhat

nak, akik a magyar és vend nyelvet bírják. 

Sajalke/.iileg irt és erkölcsi Itizonyilvanynyal 

felszerelt kérvények 1902. július 5-tg 
nyújtandók he.

At Also-Lendvai Takarekpenztar
igazgatósaga.



At.StVl.KNllVA 1902. .AI.SO-I.F.NDVAI HÍRADÓ1 VASAR.NAI' J I ’NH'S l.v

Állást nyernek. Az 0  rangos 
Pályázati Közlöny utján, mely az országban 
betöltendő összes állasokat közli, állást 
nyernek: ipari és kereskedelmi, mező és 
erdőgazdasági és müszakki tisztviselők, köz
ségi jegyzők és jegyzöirnokok. nötiszlviselők. 
keresketlelmi alkalmazottak és gyakornokok. 
Előfizetési ára egy negyed évre 4 korona. 
Mutatványszámokat 30 fillér beküldése elle
nében kiilil a kiadóhivatal Budapest Kökk- 
Szilárd-utcza 27. Álláskeresési beiktatásnál 
minden szóért 2 fillér, vastagabb betűvel 
4 fillér, nyílt térben pedig minden szóért' 
ti fillér fizetendő, mely hirdetéseket legké
sőbb csütörtökig fogad el a kiadóhivatal.

Bérbeadó szatócs üzlet.
Mátok Katalin Alsó-Lendván. a fö-utczá- 

ban a in. kir. posta mellett saját házában 

lévő Is  év óta fennálló

vegyes szatócs üzletét,
amely kis pálinka méréssel és dohány el- 

árusítási engedélyivel bir. teljes berendezés

sel és áruval együtt több évre haszonbérbe 

adandó, megtekinthető bár mely napon.

Mátok Katalin,
A lsó -Len d ván .

2K9 1902. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulírott kir. hír. végrehajtó az 1N81. évi IX 

t.-ez. 102. § a értél mebeti ezennel közhírre teszi.
hogy az alsó-lendvai kn. jrsbiróság 1902. V. 294.
sz. veg/.esc áltál Vrataries Iván kisszoiubati la
kó- végrehajtató javara. .lakott Mihály es Iván lip- 
pnhoe/i lakosok ellen 11(1 kor. töke. ennek 1901. 
évi november hó K itol jan> ö" .. kamatja, úgy já
rulekai erejeig elrendeli kielégítési végrehajtás alke -

mával hiroilug le es feliilfoglalt ÖSj koronára he- 
esiilt 3 kanezaló, 1 menesikó. 1 tehén, S sértés. 
4 inalaez. 1 szekér, taliga és boronából álló ingó
ságok a telt törlesztés betudásául nyilvános árve
res utján leendő eladal.i-a elrendeltetvén. en
nek a helyszínen, vagyis Lippuhoezou. lenli^ ve 
/ettek lakánál leendő eszközlésére

1902 ik óvi junius l." 23-ik napjának 
d. e. 10 órája határidőül kitüzetik és ahhoz a 
venni szándékozók ezei ’iel oly megjegyzéssel hi

atmik meg. hogy a;r. érintett ingóságok ezen ár-
eresen az 1SS1. ev l IX. t. e;c. 107 $-n értelllle-
m ii a legtöbbet Ígéröuek bccfsáron alul is eladatui

Az elárverezem!ö ingóságok vételára az IHH1.
•vi IX. t. ez. I0S. § ahan mi■gállapitotl feltételek

szerint lesz kifizetendő.
Kelt Alsó-Lendván, 1902. évi junius lm 7.

I r i 's i l s  K h ‘k . 
kir bír. végrehajtó

Előkelő bevásárlási források:
wmr M A G Y A R  I P A R
KA—tkezAn Felsorolt saru kcazitmrnrú j -  min'.scgú áruinknak 

á r je g y z c .. ét ..ttekint,-re a já n lju k . 1
1 drb becai piros p i*n l J*l . hordón . .................- • ™1 . Sntln Chaeh-.tr p>pl»n.................... ..... .1 . silAsr Cachmir papiul......................... jj -1 . selyem álla- .................... 4 " v
H . Cnn Jc nfri iue ..................................in " _
3 I ndr ........................• “

ío
i AÍ«IcR.i;'''Ác'íns.i'z' c ■ atrattnl • lf . - 
1 Jrh finnel Uk«< s " 50

Gichner Mór es Testiére “ “ “ 7 "
! ísC Augusztus ho 1 -te! IV., Sluzeum-körúi 27.*.

' . l l l T A n m /  ’ “ legfinomabbUM 1 I I k I IK  ki. i. e I ■ e l-B|ulan,osaí:,A- :■
1]  U 1 U l l I l i t  h'""k •lPr keazpenr-fl. . in-U V I  W IIW I1 r ész ie t f iz e té s re
Ehrentreu és Fuchsjestvérek-néi
Budapest, VI., Teréz-körút 8. ^ «k ahe8n r *

Kepes árjegyzők Ingyen es liermenlve. V ,

“ í e í  festék-. Kencza- és lakkgyár 

I T R A Y E R  E .  é s T ?
—  József (öherczey udvari szállítója,

Mm , magyar allamvasutak J ■

Pupla v’üanydelejes kereszKvagy
pejlíonr «• « ««»«’ • «  6 yó g yit  /Ct O v L o llid ^ , é s  fe lü d it  jó tá llá *  (MŰM) .n c l le t t  i k ö s z v e n y , r e u m a , 
a s th m a  (nehrz lelegzes). á lm a t
la n s á g , fU lz u g á s , n e h é z  h a l

lá s , ^ p ile p s ia , id e g e s s é g , é tvá g yta 
la n s á g , s á p k ó r, fe jf á já s ,  m ig ré n ,  
te h e te tle n sé g , in f lu e n z a , .aiami. minden 
id e g b e te g s é g n é l. Azon cg. aki »z. kc- 
szulei.cn'. ai■... cc c tebb 45 nap alatt mén nem gy. gyűl, azonnal v i>-*a,';a i pénze. ':.ol már flcnum sem M ktran az ee kátlMMnM megk..trelni ; n a . ui.'k a,A,AJ,,- - - ..lesem biztos tintásáról.
A kis Készülék 4  kor. A nagy készülék 6  kor.

tál alkalinuzanJo maznn ló A NA ponu eiaru-íiiohely flzeikü'd utánvéttel vagy #IA- leire. Ii/e'.easel a be cs Küllőid re-zere
MÜLLER ALBERT

Ú j! A ranyozó , lüii r ás kepk crrtel, szobrot,
1 ir.ig isaiaii, lemplomcsillaM síb. -  Egy u.eg ecsettel 
KO kr . literes .c li 1.50. 1 . litere, no?, ... 1 - 
— Spoo . .ilike*. uvermek íjickszerek. háztartási- es ehe.ii.. as-. .. '..Rckek utazás- es betegápoláshoz vsIA tárgyak lelni n így. kepe* ariegyzekei bcrmenlve küld

4 K E R T É S Z  TÓDOR Budapest. IV. Kristóf tér ^

'  ------------------

SS"" Nsusliin Fiilop s s ,  hashajtó-pirulait.
evek ó« sitünAekne blzonvuliak. elnkein orvosok 
kfinnvii hashajtó- e* rélnlito-szerül ajánlják. — Kyv ilolioi 15 |>irula 50 liller. E*v tekerea 

(8 iloboii 120 pirulával 2 korona, 
állndoa gyniryasertarliHn kaplmlA. =

Neustein-féle gyógyszertar. Becs. 1.. Plankengasse 6.

n E H M A L  K Á R O L Y NÖTHUNG VILMOS magkereskedonél y
1  1  z o n { | O i * a - | ) y  á r o n f  Budapesten, C a lv iu - ie r  9. » g
| | B  kizárólag kitűnő külioldi gyártmányok kaphatók a legjobb e.-t/.clasairi. k o n y h a -

rakiara és kölcsönzö-intczet :----------- ke rti, v e te m e u y -  é s  v ir á g m a g v a k . *  W

Budapest, IV  *  Karoly-körút 20. P V  Árjegyzék ingyen e s  bermentve. "■* jj

Az alsó-lendvai tűzoltó-egylet 1901-ik évi zárszámadása.

Nyomatott Balkúuyi Ernő gyorssajtóján, Alsó-Lendván,


